8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК СЕВЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_____»_________________ 20__ г.
	№______

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров,
работ, услуг для администрации городского поселения «Поселок Северный» и подведомственного ей казенного учреждения

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства РФ от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Белгородского района
от 13 мая 2016 года № 79 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Белгородского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Белгородского района от 30 декабря 2016 года № 178 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Белгородский район» Белгородской области, в том числе подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», в целях приведения в соответствие с требованиями действующих нормативных  актов  в сфере закупок товаров, работ, услуг и совершенствования регулирования закупочной деятельности,
администрация  городского поселения «Поселок Северный»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним (далее – ведомственный перечень) для администрации городского поселения

«Поселок Северный» и подведомственного ей казенного учреждения
МКУ «Благоустройство п. Северный и обеспечение деятельности администрации п. Северный» (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение
7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Осуществлять закупку товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями, утвержденными в ведомственном перечне и в пределах утвержденных нормативов.
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

2

поселения «Поселок Северный»                                                   О.Ю. Каширин
[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения
«Поселок Северный»
от «__» _____________ 2023 г. №__

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним для администрации городского поселения «Поселок Северный» и
подведомственного ей казенного учреждения

	№ п/п
	Код
по ОКПД2
	Наименование отдельного
вида товаров, работ, услуг
	Единица
измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные
постановлением администрации городского поселения «Поселок Северный» №__ от __ ___ 2023 г.

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение
характеристики

	Глава администрации, заместители главы администрации
	Главные специалисты
	Специалисты
	Директор/руководитель подведомственного казенного учреждения
	Лица, замещающие иные категории должностей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	039
	дюйм
	размер/тип экрана
	не более 25
	не более 25

	не более 25

	166
	Килограмм
	вес
	не более 5
	не более 5

	не более 5

	-
	-
	тип процессора
	не ниже двухядерного
	не ниже двухядерного

	не ниже двухядерного

	2931
	Гигагерц
	частота процессора
	не менее3
	не менее3

	не менее3

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	не менее 8
	не менее 8

	не менее 8

	2553
	гигабайт
	объем накопителя
	не более 1024 (ноутбук); не более 128 (планшет)
	не более 1024 (ноутбук); не более 128 (планшет)

	не более 1024 (ноутбук); не более 128 (планшет)

	-
	-
	тип жесткого диска
	любой
	любой

	любой

	-
	-
	оптический привод
	допустимый
	допустимый

	допустимый

	-
	-
	наличие модулей WiFi
	допустимый
	допустимый

	допустимый

	-
	-
	Bluetooth
	допустимый
	допустимый

	допустимый

	-
	-
	поддержки 3G (UMTS)
	допустимый
	допустимый

	допустимый

	-
	-
	тип видеоадаптера
	интегрированный
	интегрированный

	интегрированный

	356
	час
	время работы
	не менее 2
	не менее 2

	не менее 2

	-
	-
	операционная система
	AstraLinux или эквивалент
	AstraLinux или эквивалент

	AstraLinux или эквивалент

	-
	-
	предустановлен-ное программное обеспечение
	допустимо
	допустимо

	допустимо

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 75 000 (ноутбук); не более 45 000 (планшет)
	не более 75 000 (ноутбук); не более 45 000 (планшет)
	-
	не более 75 000 (ноутбук); не более 45 000 (планшет)
	-

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок/
системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора
	не менее 24
	не менее 24
	не менее 24
	не менее 24
	не менее 24

	-
	-
	тип процессора
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8

	2553
	гигабайт
	объем накопителя
	не более 512  (SSD), не более 2048 (HDD)
	не более 512  (SSD), не более 2048 (HDD)
	не более 512  (SSD), не более 2048 (HDD)
	не более 512  (SSD), не более 2048 (HDD)
	не более 512  (SSD), не более 2048 (HDD)

	-
	-
	тип жесткого диска
	SSD или HDD
	SSD или HDD
	SSD или HDD
	SSD или HDD
	SSD или HDD

	-
	-
	оптический привод
	допустимо
	допустимо
	допустимо
	допустимо
	допустимо

	-
	-
	тип видеоадаптера
	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный

	-
	-
	операционная система
	не ниже Windows 7 Professional или эквивалент
	не ниже Windows 7 Professional или эквивалент
	не ниже Windows 7 Professional или эквивалент
	не ниже Windows 7 Professional или эквивалент
	не ниже Windows 7 Professional или эквивалент

	-
	-
	предустановлен-ное программное обеспечение
	допустимо
	допустимо
	допустимо
	допустимо
	допустимо

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 110000
	не более 110000
	не более 110000
	не более 110000
	не более 110000

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	-
	-
	метод печати (струйный/лазер-ный - для принтера/
многофункцио-нального устройства
	лазерный принтер/МФУ
	лазерный принтер/МФУ
	лазерный принтер/МФУ
	лазерный принтер/МФУ
	лазерный принтер/МФУ

	разрешение сканирования (для сканера/
многофункцио-нального устройства)
	не менее 1200 dpi
	не менее 1200 dpi
	не менее 1200 dpi
	не менее 1200 dpi
	не менее 1200 dpi

	-
	-
	цветность  (цветной/черно-белый)
	черно-белый
	черно-белый
	Цветной/черно-белый
	черно-белый
	черно-белый

	-
	-
	максимальный формат
	А4
	А4
	А4
	А4
	А4

	-
	-
	скорость печати/
сканирования
	не менее 25/15 стр/мин
	не менее 25/15 стр/мин
	не менее 25/15 стр/мин
	не менее 25/15 стр/мин
	не менее 25/15 стр/мин

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати
	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати
	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати
	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати
	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 80000
	не более 80000
	не более 80000
	не более 80000
	не более 80000

	4
	26.30.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	телефон/смартфон
	телефон/смартфон

	телефон/смартфон

	-
	-
	поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900; допустимо 3G, 4G, LTE
	GSM 900/1800/1900; допустимо 3G, 4G, LTE

	GSM 900/1800/1900; допустимо 3G, 4G, LTE

	-
	-
	операционная система
	любая
	любая

	любая

	356
	час
	время работы
	любое
	любое

	любое

	-
	-
	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	сенсорный/кнопочный
	сенсорный/кнопочный

	сенсорный/кнопочный

	796
	шт
	количество SIM-карт
	любое
	любое

	любое

	-
	-
	наличие модулей и интерфейсов (WiFi, Bluetooth, USB, GPS)
	допустимо
	допустимо

	допустимо

	383
	рубль
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего
срока службы
	не более 2000
	не более 2000

	не более 2000

	383
	рубль
	предельная цена
	Не более 20 000 (для лиц, замещающих муниципальные должности)
	не более 15 000 (для лиц, замещающих должности, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы

	Не более 20 000 (для лиц, замещающих муниципальные должности)

	5
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов                                       Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	материал (металл), обивочные материалы
	 Возможные значения: сталь, алюминий. Предельное значение: кожа натуральная (для лиц, замещающих должности, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы);
	значения: сталь, алюминий. искусственная кожа (для лиц, замещающих должности, относящиеся к главной группе должностей муниципальной службы
	значения: сталь, алюминий. искусственная кожа (для лиц, замещающих должности, относящиеся к главной группе должностей муниципальной службы
	Возможные значения: сталь, алюминий. Предельное значение: кожа натуральная (для лиц, замещающих должности, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы);
	значения: сталь, алюминий. искусственная кожа (для лиц, замещающих должности, относящиеся к главной группе должностей муниципальной службы

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 35000
	не более 30000
	25000
	30000
	25000

	7
	31.01.12

	Мебель для сидения, преимуществен-но с деревянным каркасом
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 12000
	не более 6000
	не более 6000
	не более 10000
	не более 6000

	8
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород, МДФ, ДСП
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород, МДФ, ДСП
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	стол

	383

	рубль
	предельная цена
	не более 60000
	не более 15000
	не более 15000
	не более 60000
	не более 15000

	383
	рубль
	стол для заседаний

	предельная цена
	не более 60000
	не более 40000

	не более 60000

	383
	рубль
	шкаф

	предельная цена
	не более 60000
	не более 40000
	не более 40000
	не более 60000
	не более 40000

	383
	рубль
	тумба

	предельная цена
	не более 20000
	не более 15000
	не более 15000
	не более 20000
	не более 15000

	9
	61.10.30
	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям. Пояснение по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных
	383
	Рубль
	Абонентская плата
	Не более 100 000,00
	Не более 100 000,00
	Не более 100 000,00
	Не более 100 000,00
	Не более 100 000,00

	10
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя. Пояснение по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи
	383
	Рубль
	Тарификация услуги голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/безлимитная
	Не более 24000
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено
	12000
	Не предусмотрено

	11
	58.29
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе. Пояснение по требуемой продукции: системы управления базами данных
	383
	Рубль
	Стоимость годового владения программным обеспечением (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета одного пользователя в течении всего срока службы, общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам (независимо от вида договора), отчислений в пользу иностранных юридических и физических лиц
	Не более 200 000 (неисключительные права использования аккаунта по электронной передачи отчетности,                                                           лицензионное обслуживание программного продукта ПАРУС-Бюджет 8)

	Не более 200 000 (неисключительные права использования аккаунта по электронной передачи отчетности,                                                           лицензионное обслуживание программного продукта ПАРУС-Бюджет 8)
	Не более 200 000 (неисключительные права использования аккаунта по электронной передачи отчетности,                                                           лицензионное обслуживание программного продукта ПАРУС-Бюджет 8)
	Не более 200 000 (неисключительные права использования аккаунта по электронной передачи отчетности,                                                           лицензионное обслуживание программного продукта ПАРУС-Бюджет 8)
	Не более 200 000 (неисключительные права использования аккаунта по электронной передачи отчетности,                                                           лицензионное обслуживание программного продукта ПАРУС-Бюджет 8)-

	12
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснение по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернете"
	255
	мегабит в секунду
	Максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернете"
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено
	Не предусмотрено

	13
	63.11.13
	Обеспечение программное для сдачи бухгалтерской и налоговой отчетности на электронном носителе.
	383
	Рубль
	Неисключительные права использования Программы в определенных конфигурациях и с определенной функциональностью
	Не более 20 000,00
	Не более 20 000,00
	Не более 20 000,00
	Не более 20 000,00
	Не более 20 000,00

	14
	29.10.20
	Автомобиль легковой
	-
	-
	Количество посадочных мест, штук
	5

	5
	5
	5

	-
	-
	Тип двигателя
	бензин

	бензин
	бензин
	бензин

	-
	-
	Тип коробки передач
	Автомат/механика

	Автомат/механика
	Автомат/механика
	Автомат/механика

	-
	-
	Количество дверей
	Не менее 5

	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 5

	-
	-
	Максимальная мощность, л.с
	Не более 200

	Не более 150
	Не более 200
	Не более 150

	-
	-
	Рабочий объём двигателя
	Не более 2500 см куб.

	Не более 2500 см куб.
	Не более 2500 см куб.
	Не более 2500 см куб.

	383

	Рубль
	предельная цена
	Не более 3 000 000,00

	Не более 3 000 000,00
	Не более 3 000 000,00
	Не более 3 000 000,00

	15
	29.10.4
	Автомобиль грузовой (газель грузопассажирская)
	-
	-
	Тип двигателя

	бензин

	-
	-
	Максимальная мощность, л.с

	Не более 150

	-
	-
	Рабочий объём двигателя

	Не более 3000 см куб.

	383

	Рубль
	предельная цена

	Не более 3 000 000,00

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]